
Муниципальное учреждение 
«Отдел дошкольных учреждений» 

Муниципальни учреждени «Шуьйта муниципальни 
кЕоштан школал хьалхара дешаран урхалла» 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Сказка» 
с. Шатой Шатойского муниципального района» 

(МБДОУ «Детский сад № 1 «Сказка») 
Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени 

«Шуьйта муниципальни к 1оштан 
Шуьйта юьртан «Берийн беш № 1 «Сказка»

ПРИКАЗ

3 0  г . № &

с. Шатой

Об утверждении списка 
профессиональных стандартов, 
подлежащих применению в МБДОУ

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.06.2016г. № 584 
«Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, 
обязательных для применения» в соответствии со ст. 193 п. 3 «порядок применения 
профессиональных стандартов» и в целях организации работы по внедрению 
профессиональных стандартов в государственном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить список профессиональных стандартов, подлежащих применению в 
МБДОУ «Детский сад №1 «Сказка» с.Шатой»», согласно приложению №1. 
2.3аместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Баканаевой Э.А. 
ознакомить рабочую группу с приложением №1 данного приказа.

Заведующий С.Н.Янгулбаева



Приложение №1 к приказу № 3& от 3?, с  <3 Дг$ 1

Список профессиональных стандартов, подлежащих применению
в МБДОУ

№ Наименование
профессионального

стандарта

Наименование
должностей

Нормативный 
правовой акт, 
утвердивший 
профстандарт

1. Педагог (педагогическая 
деятельность в сфере 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования) (воспитатель, 
учитель)

Воспитатель; Приказ Минтруда 
России от 18 
октября 2013 г. 
№544н

2. Педагог-психолог (психолог 
в сфере образования)

Педагог -психолог Приказ Минтруда 
России от 24 июля 

2015 № 514н

С приказом ознакомлены:
Зам.зав. по УВР
Педагог-психолог
Воспитатель
Делопроизводитель
Воспитатель

Э.А.Баканаева
Э.АЛнгулбаева
М.А.Темаева
А.И.Янгулбаева
М.С-Х.Алимсултанова


